la pertinencia de *analogia*, *etymologia* y *consuetudo*. Cortar la frase significa centrar la disquisición sobre el punto que más le interesa, lo cual permite a Nebrija ir más allá en la argumentación sobre el único criterio que acepta como soporte de la corrección de la lengua, la *consuetudo*¹²:

An praeterea homo facit in genituo 'hominis' quia nos ita dicere ars docuit, an potius hoc in artem reductum est, quod usus frequentior doctissimorum in sermone latino uirorum hoc habet? Nam quo tempore Ennius poeta dixit. "uulturis in siluis miserum mandebat hominem", ne quis putet ex arte fuisse dictum, tam usus fuit illius saeculo dicere 'homo hominis', quam nostro 'homo hominis'. Sed quemadmodum diximus alio loco, priscus ille usus ab eruditiori saeculo est explosus, ut uel inde homines intellegant totam hanc rationem usu constare, quem penes arbitrium ius est norma loquendi.

La frase que sigue parece ser atribuida también a Quintiliano¹³:

Sed de quo *usu* intellegamus, adiungit, doctissimorum uirorum, nam indoctorum potius *abusus*, quam usus appellandus est.

Así como el párrafo que continúa, que se corresponde con 1.6.44-45:

<p>Quintilianus Quae (sc. consuetudo) si ex eo, quod plures faciunt, <i>nomen accipiat</i>, periculosissimum dabit <i>praeceptum</i>, non <i>orationi</i> modo, sed (quod maius est) uitae...</p> <p>45. ... Ergo consuetudinem sermonis <i>uocabo consensum</i> eruditorum, sicut uiuendi consensum bonorum.</p>	<p>Nebrija Atque ut pulchre Quintilianus ait: consuetudo non ex eo <i>accipienda est</i>, quod plures faciunt, nam haec <i>ratio</i> periculosa esset non modo in <i>sermone</i>, uerum etiam in uita humana. Sed ex eo quod <i>optimus quisque atque sapientissimus quisque exequitur</i>, ut <i>sit</i> consuetudo sermonis eruditorum, quemadmodum uiuendi consensus bonorum.</p>
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------